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STOSZOWICE (inf. wł.). Już niebawem na biurku wójtki Katarzyny Ruszkowskiej znajdzie się
raport  dotyczący  tzw.  przepływów pasażerskich  mieszkańców gminy.  Ma  to  związek  z
zaangażowaniem  się  samorządu  lokalnego  w  rozwiązanie  problemu  wykluczenia
komunikacyjnego,  dającego się  we znaki  od wielu lat.  Ów dokument przedstawi  firma
związana z transportem publicznym, która takie opracowania już wykonała na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego.

Zdaniem wójtki K. Ruszkowskiej - raport podpowie, co i jak należy uczynić w zakresie organizacji
publicznych  przewozów  lokalnych,  aby  z  jednej  strony  jak  najbardziej  wychodziły  naprzeciw
oczekiwaniom społecznym, ale z drugiej mocno nie dawały się we znaki budżetowi gminy.

- Nie czarujmy się, do każdej takiej komunikacji trzeba dopłacać, więc szukamy jak najlepszego
rozwiązania. Stąd m.in. współpraca z gminą Ząbkowice Śląskie, które od jakiegoś czasu posiadają
swoją komunikację autobusową, przy tym korzystają z dopłat - zauważa rozmówczyni DKL24.PL. -
Zakładamy, że nasza gminna komunikacja będzie odbywać się w oparciu o lokalny transport, też
będziemy wnioskować o pieniądze z zewnątrz na zakup odpowiednich pojazdów na rzecz gminy,
które  przekażemy  przewoźnikowi.  Dążeniem  jest  to,  aby  od  września  tego  roku  mieszkańcy
poszczególnych sołectw, wychodząc na przystanek, mieli pewność, że nadjedzie oznakowany pojazd,
który przewiezie ich np. do Stoszowic bądź Ząbkowic.

Jeśli tylko raport się pojawi, to zostanie udostępniony społeczności gminy, aby mogła zgłosić do
niego swoje uwagi. Ze strony władz samorządowych wnioski do niego skierowane dotyczyły wzięcia
pod uwagę dowozów dzieci i młodzieży do szkół, w tym ponadpodstawowych.

- Chciałabym, aby gros młodzieży z naszej gminy korzystało ze szkół średnich znajdujących się w
powiecie ząbkowickim, a nie dzierżoniowskim. Póki co o tym decyduje lepszy dojazd do sąsiedniego
powiatu, zapewniony przez jego komunikację zbiorową np. z rejonu Rudnicy i Grodziszcza. Uważam,
że naszemu powiatowi na tym powinno zależeć bardziej niż mnie - akcentuje K. Ruszkowska.

Niedawno, dzięki domówieniu się z gminą Ząbkowice Śląskie pojawiła sie linia autobusowa z tego
powiatowego miasta do Srebrnej Góry. Przy jej uruchomieniu pod uwagę wzięto także oczekiwania
turystów,  chcących spędzić  atrakcyjnie  czas  w pogórniczej  miejscowości,  z  górującymi nad nią
fortami. Ta oferta już spotkała się z pozytywnym przyjęciem np. przez starszych mieszkańców tzw.
srebrnogórskich koszarowców znajdujących się w górnej części wsi, którzy z zakupami już nie muszą
pieszo pokonywać sporego odcinka dzielącego ich od dolnej części, gdzie m.in. znajduje się market
"Dino" oraz apteka.
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